
DECYZJA NR 72
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 14 marca 2016 r.

w sprawie programu nauczania na kursie specjalistycznym w zakresie szkolenia strzeleckiego 
z wykorzystaniem karabinka automatycznego

Na podstawie § 54 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 
2007 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego 
w Policji (Dz. U. Nr 126, poz. 877, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje:

§ 1. Określa się program nauczania na kursie specjalistycznym w zakresie szkolenia strzeleckiego 
z wykorzystaniem karabinka automatycznego, stanowiący załącznik do decyzji.

§ 2. Realizację kursu, o którym mowa w § 1, powierza się Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie oraz Szkole Policji w Katowicach.

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
p.o. Komendant Główny Policji

mł. insp. Andrzej SZYMCZYK

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 221, poz. 1644, z 2008 r. Nr 180, poz. 1116, 
z 2010 r. Nr 209, poz. 1381, z 2012 r. poz. 899, z 2014 r. poz. 1312 oraz z 2015 r. poz. 593.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 24 marca 2016 r.

Poz. 11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROGRAM NAUCZANIA NA KURSIE SPECJALISTYCZNYM  

W ZAKRESIE SZKOLENIA STRZELECKIEGO  

Z WYKORZYSTANIEM KARABINKA AUTOMATYCZNEGO 

Załącznik do decyzji nr 72
Komendanta Głównego Policji
z dnia 14 marca 2016 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 11_______________________________________________________________________________________________________________



SPIS TREŚCI 

 

I.  ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNO-PROGRAMOWE 

 

    1. Nazwa kursu 

 

    2. Cel kursu 

 

    3. Kryteria formalne, jakim muszą odpowiadać kandydaci kierowani na kurs 

 

    4. System prowadzenia kursu 

 

    5. Czas trwania kursu 

 

    6. Liczebność grupy szkoleniowej 

 

    7.  Warunki niezbędne do realizacji i osiągnięcia celów kształcenia 

 

    8. Forma zakończenia kursu 

 

II. LISTA WYPOSAŻENIA DYDAKTYCZNEGO 

 

    1. Obiekty 

 

    2. Pomoce dydaktyczne 

 

III. TREŚCI KSZTAŁCENIA 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 11_______________________________________________________________________________________________________________



I. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNO-PROGRAMOWE 
 

 

1. Nazwa kursu  
 

Program nauczania na kursie specjalistycznym w zakresie szkolenia strzeleckiego z wykorzystaniem 

karabinka automatycznego, zwany dalej „kursem”. 

 

2. Cel kursu 
 

Kurs przygotowuje policjantów do bezpiecznej, sprawnej obsługi karabinka automatycznego. 

 

3.  Kryteria formalne, jakim muszą odpowiadać kandydaci kierowani na kurs  
 

Na kurs kierowani są policjanci planowani do użytkowania karabinka automatycznego. 

 

4. System prowadzenia kursu 
 

Kurs prowadzony jest w systemie stacjonarnym. Słuchacze uczestniczą w zajęciach dydaktycznych  

w umundurowaniu ćwiczebnym. 

 

5. Czas trwania kursu  
 

Realizacja treści kształcenia zawartych w programie nauczania na kursie wymaga przeprowadzenia 16 

godzin lekcyjnych (2 dni szkoleniowe). Liczba godzin lekcyjnych, liczona w jednostkach 45-minutowych,  

nie powinna przekraczać 8 godzin dziennie. Realizując określone zagadnienia, dopuszczalne jest regulowanie 

czasu zajęć w sposób zapewniający optymalne osiągnięcie zakładanych celów.  

 

6. Liczebność grupy szkoleniowej 

 

Kurs realizowany jest w grupach szkoleniowych, w których liczba uczestników  

nie powinna przekraczać 23 słuchaczy. 

 

7. Warunki niezbędne do realizacji i osiągnięcia celów kształcenia 

 

Zajęcia realizuje dwóch policjantów posiadających uprawnienia instruktora strzelań policyjnych 

(instruktora wyszkolenia strzeleckiego).  

 

8. Forma zakończenia kursu  
 

Uzyskanie zaliczeń określonych programem, stanowi warunek ukończenia kursu. Absolwent otrzymuje 

świadectwo ukończenia kursu. W miejscu ogólnego wyniku nauki wpisuje się  „z wynikiem pozytywnym”. 

Każda negatywna ocena uzyskana w trakcie kursu musi być poprawiona na ocenę pozytywną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 11_______________________________________________________________________________________________________________



II. LISTA WYPOSAŻENIA DYDAKTYCZNEGO 

 

1. Obiekty:  
 

Sala dydaktyczna, sala do przeprowadzenia treningu bezstrzałowego, oś strzelecka. 

 

2. Pomoce dydaktyczne: 

 

Kategoria/nazwa wyposażenia Liczba na grupę/osobę 
Wyposażenie pracowni: 

Komputer 1 
Rzutnik multimedialny 1 
Pomoce dydaktyczne: 

Prezentacja multimedialna 1 

Karabinek automatyczny  23 

Amunicja 80 sztuk na osobę 

Tarczownica 6 

Tarcza 69 

Naklejki 1840 

Zszywacz 1 

Zszywki 414 

Ochronniki słuchu 23 

Ochronniki wzroku 23 

Lista wyników strzelania 8 

Stoper 1 

 

 

 

 

III. TREŚCI KSZTAŁCENIA 

 

CELE: Po zrealizowaniu tematów słuchacz będzie: 

 

- bezpiecznie użytkował karabinek automatyczny, 

- znał rodzaje karabinków automatycznych użytkowanych przez Policję, 

- znał rodzaje amunicji stosowanej do karabinków automatycznych, 

- znał budowę i działanie karabinków automatycznych, 

- potrafił rozpoznawać i usuwać zacięcia, 

- potrafił rozłożyć i złożyć karabinek automatyczny, 

- znał zasady konserwacji i transportu karabinka automatycznego, 

- znał zasady określania punktu celowania oraz sposoby regulacji celownika, 

- potrafił obsługiwać karabinek automatyczny, 

- potrafił stosować elementy techniki i taktyki strzelania z karabinka automatycznego, 

- potrafił wykonać strzelanie z karabinka automatycznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 11_______________________________________________________________________________________________________________



Temat Czas realizacji Metoda Wskazówki do realizacji 

    

   1 

Bezpieczeństwo użytkowania 

karabinka automatycznego. 
1 wykład 

Omów zasady bezpiecznego użytkowania karabinka automatycznego oraz 

warunki bezpieczeństwa podczas zajęć ze szkolenia strzeleckiego. 
      

   2 

Podstawowe wiadomości        

o karabinkach automatycznych   

i amunicji do nich stosowanej. 

2 wykład 
Omów rodzaje karabinków automatycznych będących na wyposażeniu 

polskiej Policji. Omów amunicję używaną do karabinków automatycznych. 

 

 

 

 

 

 

   3 

Budowa i działanie 

karabinków automatycznych. 

Podstawowe rodzaje zacięć 

oraz sposoby ich usuwania. 

4 

wykład, 

 pokaz,  

ćwiczenia 

1. Omów i przećwicz: 

- budowę i działanie karabinków automatycznych, 

- zabezpieczenie karabinków automatycznych, 

- rozpoznawanie stanu bezpieczeństwa oraz odpowiedniego postępowania      

z karabinkami automatycznymi, 

- podstawowe rodzaje zacięć oraz sposoby ich usuwania, 

- rozkładanie i składanie karabinków automatycznych, 

- konserwację karabinków, 

- zasady transportu karabinków. 

2. Oceń w skali dwustopniowej z wpisem uogólnionym zaliczono (zal.) 

albo nie zaliczono (nzal.) umiejętności praktyczne słuchacza w zakresie 

rozkładania i składania karabinka automatycznego. 

 

   

 

   4 
Podstawy celnego strzelania, 

obsługa karabinków 

automatycznych oraz elementy 

techniki i taktyki strzelania z 

karabinka automatycznego. 

1 
pokaz, 

 ćwiczenia 

Omów i przećwicz: 

- podstawowe elementy celnego strzelania, 

- określanie punktu celowania, 

- nastawy celownika, 

- ładowanie i rozładowywanie magazynka, 

- podłączanie i odłączanie magazynka do broni, 

- sposoby przeładowywania broni, 

- sposoby okazania broni do przejrzenia. 

Zaprezentuj i przećwicz elementy techniki i taktyki strzelania z karabinka 

automatycznego. 

 

 

     

   5 
Strzelania z karabinka 

automatycznego. 
8 

ćwiczenia 

 

Warunkiem dopuszczenia do strzelań jest uzyskanie oceny (zal.) z tematu  

nr 3.  

Przeprowadź co najmniej trzy strzelania programowe - określone  

w przepisach regulujących szkolenie strzeleckie w Policji.  
Oceń każdorazowo umiejętności strzeleckie słuchacza w skali 

dwustopniowej z wpisem uogólnionym zaliczono (zal.) albo nie zaliczono 

(nzal.). 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 11_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________




